risa
made in Germany
hergestellt in Deutschland
risa GmbH
Industriestraße 7
78234 Engen | Germany
T +49 (0)7733 9423-0
F +49 (0)7733 9423-20

41150-40-040K18  150 mm 40 mm 1,8 mm
5,0 mm 41180-50-050K27  180 mm 50 mm 2,7 mm
weitere Größen auf Anfrage | other sizes upon request
ø REF Gesamtlänge
total length
Nutzlänge
useable
length
Spirallänge
twist
length
1,5 mm 41050A-07-015  50 mm  7 mm  7 mm
41050A-09-015  50 mm  9 mm  9 mm
41050A-11-015  50 mm  11 mm  11 mm
41050A-20-015  50 mm  20 mm  20 mm
41105A-05-015  105 mm  5 mm  5 mm
41105A-20-015  105 mm  20 mm  20 mm
41123A-18-015  123 mm  18 mm  18 mm
1,8 mm 41105A-07-018  105 mm  7 mm  7 mm
2,0 mm 41125A-30-020  125 mm  30 mm  30 mm
41135A-35-025  135 mm  35 mm  35 mm
ø  Schaft | shank 2,35 mm
risa
risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-20  §  info@risa-germany.eu10
BOHRER FÜR FLEXIBLE WELLE AO

Gesamtlänge | Total length
risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-20  §  info@risa-germany.eu
risa
13
ø REF Gesamtlänge
total length
Anzahl Schneiden
cutting edges
Anschluss
coupling
0,6 mm  236RS-006 HP XL  70 mm 6 ø  2,35 mm
0,8 mm  236RS-008 HP XL  70 mm 6 ø  2,35 mm
1,0 mm  236RS-010 HP XL  70 mm 6 ø  2,35 mm
1,4 mm  236RS-014 HP XL  70 mm 8 ø  2,35 mm
1,8 mm  236RS-018 HP XL  70 mm 8 ø  2,35 mm
2,3 mm  141RS-023 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-023 RA  22 mm 6 Dental
 141RS-023 RA XL  34 mm 6 Dental
 236RS-023 HP XL  70 mm 8 ø  2,35 mm
2,5 mm  141RS-025 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
2,7 mm  141RS-027 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-027 HP XL  70 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-027 RA XL  34 mm 6 Dental
3,1 mm  141RS-031 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-031 HP XL  70 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-031 RA  22 mm 6 Dental
 141RS-031 RA XL  34 mm 6 Dental
 236RS-031 HP XL  70 mm 10 ø  2,35 mm
3,5 mm  141RS-035 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-035 RA  22 mm 6 Dental
 236RS-035 HP XL  70 mm 10 ø  2,35 mm
4,0 mm  141RS-040 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-040 HP XL  70 mm 6 ø  2,35 mm
 141RS-040 RA  22 mm 6 Dental
 236RS-040 HP XL  70 mm 12 ø  2,35 mm
4,5 mm  141RS-045 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 236RS-045 HP XL  70 mm 12 ø  2,35 mm
5,0 mm  141RS-050 HP  44,5 mm 6 ø  2,35 mm
 236RS-050 HP XL  70 mm 12 ø  2,35 mm
6,0 mm  236RS-060 HP XL  70 mm 14 ø  2,35 mm
7,0 mm  236RS-070 HP XL  70 mm 16 ø  2,35 mm
weitere Größen auf Anfrage | other sizes upon request
CHIRURGISCHE ROSENBOHRER
SURGICAL ROSE HEAD BURS
Gesamtlänge | Total length
ø  Schaft | shank 2,35 mm
risa
risa GmbH  §  Industriestraße 7  §  78234 Engen  §  Germany  §  T +49 (0)7733 9423-0  §  F +49 (0)7733 9423-20  §  info@risa-germany.eu14
ø
außen
outside
ø
innen
inside
REF Länge Arbeitsteil
length working part
Gesamtlänge
total length
3,0 mm 2,0 mm 229RS-020 RA L 10 mm 27 mm
3,5 mm 2,5 mm 229RS-025 RA L 10 mm 27 mm
4,0 mm 3,0 mm 229RS-030 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-030 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-030 RA L 18 mm 35 mm
4,5 mm 3,5 mm 229RS-035 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-035 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-035 RA L 18 mm 35 mm
5,0 mm 4,0 mm 229RS-040 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-040 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-040 RA L 18 mm 35 mm
5,5 mm 4,5 mm 229RS-045 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-045 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-045 RA L 18 mm 35 mm
6,0 mm 5,0 mm 229RS-050 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-050 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-050 RA L 18 mm 35 mm
6,5 mm 5,5 mm 229RS-055 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-055 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-055 RA L 18 mm 35 mm
7,0 mm 6,0 mm 229RS-060 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-060 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-060 RA L 18 mm 35 mm
7,5 mm 6,5 mm 229RS-065 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-065 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-065 RA L 18 mm 35 mm
8,0 mm 7,0 mm 229RS-070 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-070 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-070 RA L 18 mm 35 mm
8,5 mm 7,5 mm 229RS-075 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-075 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-075 RA L 18 mm 35 mm
9,0 mm 8,0 mm 229RS-080 RA L 10 mm 27 mm
229L RS-080 RA L 14 mm 31 mm
229XL RS-080 RA L 18 mm 35 mm
10,0 mm 9,0 mm 229RS-090 RA L 10 mm 27 mm
11,0 mm 10,0 mm 229RS-100 RA L 10 mm 27 mm
12,0 mm 11,0 mm 229RS-110 RA L 10 mm 27 mm
13,0 mm 12,0 mm 229RS-120 RA L 10 mm 27 mm
TREPHINES
TREPANBOHRER
Gesamtlänge | total length
Länge Arbeitsteil | length working part

as reamers with replaceable head systems. In addition to AO and
DIN coupling options, we also offer versions with couplings of all
renowned manufacturers.
The reamers in diameters from 5.5 to 22.0 mm are manufactured
in increments of 0.5 mm and lengths of 350, 480 and 700 mm.
Please contact us for your personal offer according to your dra-
wing or sketch.
WECHSELKOPFSYSTEM
CHANGEABLE HEADS
ø Art. Nr.
Art. No.
8,0 mm  91080S
8,5 mm  91085S
9,0 mm  91090S
9,5 mm  91095S
10,0 mm  91100S
10,5 mm  91105S
11,0 mm  91110S
11,5 mm  91115S
12,0 mm  91120S
12,5 mm  91125S
ø Art. Nr.
Art. No.
13,0 mm 91130S
13,5 mm 91135S
14,0 mm 91140S
14,5 mm 91145S
15,0 mm 91150S
15,5 mm 91155S
16,0 mm 91160S
16,5 mm 91165S
17,0 mm 91170S
17,5 mm 91175S
weitere Größen auf Anfrage | other sizes upon request
FLEXIBER SCHAFT AUS NITINOL
FLEXIBLE NITINOL SHANK
AO Art. Nr.